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    Panie Marszałku! Wysoka Izbo!  

 

W imieniu Koła Poselskiego Wolni i Solidarni przedstawiam stanowisko wobec rządowego 

projektu ustawy o zmianie ustawy Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz ustawy Kodeks 

postępowania cywilnego po pracach nad tym projektem w Komisji Nadzwyczajnej do spraw 

zmian w kodyfikacjach. 

    Poprawki zaproponowane do projektu w trakcie pracy komisji nie miały charakteru 

merytorycznego, a jedynie redakcyjny lub legislacyjny. Omawiane rozwiązania, tak jak już 

podkreślałam w poprzednim stanowisku, uważam za słuszne i godne poparcia. 

    Procedowana nowelizacja jest konsekwencją obowiązku wykonania orzeczeń Trybunału 

Konstytucyjnego, konkretnie wyroku z 26 listopada 2013 r., i zmierza m.in. do umożliwienia 

zaprzeczenia ojcostwa oraz macierzyństwa po śmierci dziecka, w sytuacji gdy zmarło ono po 

wszczęciu postępowania. Dzięki temu rozwiązaniu możliwe będzie dokończenie 

rozpoczętych spraw, jeżeli w trakcie ich trwania dziecko zmarło. W obecnym porządku 

prawnym takie prawo ma jedynie prokurator, nie widzę jednak powodu, dla którego 

domniemani rodzice dziecka mieliby być tego prawa pozbawieni. 

    Ponadto wśród regulacji zaproponowanych w nowelizacji przewiduje się wprowadzenie 

tych podyktowanych koniecznością wykonania postanowienia Trybunału Konstytucyjnego z 

dnia 11 lutego 2014 r., dotyczących sprecyzowania uprawnień i wymogów formalnych dla 

kuratorów reprezentujących małoletniego w sprawach karnych w sytuacji konfliktu 

interesów między jego rodzicami. Nałożenie na te osoby obowiązku informacyjnego w 

stosunku do rodziców sprawujących nad dzieckiem opiekę w mojej opinii nie budzi 

wątpliwości, ponieważ w konsekwencji wzmacnia pozycję rodziców w zakresie sprawowania 

nad dzieckiem prawidłowej pieczy. 

    Proponowane w tej nowelizacji przepisy są przemyślane, spójne i w sposób prawidłowy 

wpisują się w istniejący system, co potwierdza opinia Rady Legislacyjnej. 

    Koło Wolni i Solidarni będzie głosować za przyjęciem tego projektu. 

 



 

 

 


